РЕШЕНИЕ

от 13 мая 1980 г. № 233

О ВЫДЕЛЕНИИ ОСОБО ЦЕННЫХ ЛЕСНЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ОБЛАСТИ

Исполком областного Совета народных депутатов решил:

1. Принять предложение управления лесного хозяйства о выделении на территории
области 11 особо ценных лесных объектов площадью 820 гектаров с распределением по
лесхозам согласно приложению.

2. Обязать управление лесного хозяйства обеспечить охрану особо ценных лесных
объектов.

Председатель облисполкома

В.А.Захаров

Секретарь облисполкома

Г.М.Грошева

Приложение
к решению облисполкома

от 13.05.1980 № 233

ПЕРЕЧЕНЬ ОСОБО ЦЕННЫХ ЛЕСНЫХ ОБЪЕКТОВ

   ----T-------------T-----------------T----------------T------------T----------T-----T--------------T-------------------¬

   ¦ № ¦  Назначение ¦   Наименование  ¦  Наименование  ¦Наименование¦ Квартал  ¦Выдел¦ Данные учета ¦   Характеристика  ¦

   ¦п/п¦   объекта   ¦административного¦    лесхоза     ¦лесничества ¦          ¦     +-----T--------+      объекта      ¦

   ¦   ¦             ¦     района      ¦                ¦            ¦          ¦     ¦пло- ¦  к-во  ¦                   ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦щадь ¦деревьев¦                   ¦

   +---+-------------+-----------------+----------------+------------+----------+-----+-----+--------+-------------------+

   ¦ 1 ¦      2      ¦        3        ¦       4        ¦      5     ¦     6    ¦  7  ¦  8  ¦    9   ¦         10        ¦

   +---+-------------+-----------------+----------------+------------+----------+-----+-----+--------+-------------------+

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦                   ¦

   ¦ 1.¦Лесной       ¦Южно-Курильский  ¦Южно-Курильский ¦      -     ¦    151   ¦  3  ¦  -  ¦   28   ¦Участок            ¦

   ¦   ¦памятник     ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦с реликтовой       ¦

   ¦   ¦природы      ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦растительностью    ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦(тис остроконечный,¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦диморфант)         ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦                   ¦

   ¦ 2.¦Лесной       ¦Южно-Курильский  ¦Южно-Курильский ¦      -     ¦    153   ¦  2  ¦  -  ¦   37   ¦Участок            ¦

   ¦   ¦памятник     ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦с реликтовой       ¦

   ¦   ¦природы      ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦и эндемичной       ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦растительностью    ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦(тис остроконечный,¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦магнолия           ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦обратнояйцевидная, ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦диморфант)         ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦                   ¦

   ¦ 3.¦Лесной       ¦Южно-Курильский  ¦Южно-Курильский ¦      -     ¦    157   ¦  6,7¦  -  ¦   31   ¦Участки            ¦

   ¦   ¦памятник     ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦с реликтовой       ¦

   ¦   ¦природы      ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦и эндемичной       ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦растительностью    ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦(тис остроконечный,¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦магнолия           ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦обратнояйцевидная, ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦диморфант)         ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦                   ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦                   ¦

   ¦ 4.¦Лесной       ¦Корсаковский     ¦Корсаковский    ¦Озерское    ¦125, 127, ¦  -  ¦722  ¦    -   ¦Участки            ¦

   ¦   ¦памятник     ¦                 ¦                ¦            ¦128 - 131,¦     ¦     ¦        ¦с эндемичной       ¦

   ¦   ¦природы      ¦                 ¦                ¦            ¦133, 134, ¦     ¦     ¦        ¦растительностью.   ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦173 - 177,¦     ¦     ¦        ¦Ель Глена образует ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦185 - 189,¦     ¦     ¦        ¦на Муравьевской    ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦208 - 210 ¦     ¦     ¦        ¦низменности        ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦единственный в СССР¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦естественный ареал ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦                   ¦

   ¦ 5.¦Антропогенные¦Корсаковский     ¦Корсаковский    ¦Охотское    ¦  52, 57, ¦  -  ¦ 73  ¦    -   ¦Особо ценные       ¦

   ¦   ¦участки      ¦                 ¦                ¦            ¦  76, 77  ¦     ¦     ¦        ¦участки лесных     ¦

   ¦   ¦насаждений   ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦культур            ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦с преобладанием    ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦ели Глена          ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦                   ¦

   ¦ 6.¦Антропогенный¦Корсаковский     ¦Корсаковский    ¦Корсаковское¦    260   ¦  -  ¦ 10  ¦    -   ¦Особо ценный       ¦

   ¦   ¦ценный объект¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦участок лесных     ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦культур            ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦с преобладанием    ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦ели Глена          ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦                   ¦

   ¦ 7.¦Антропогенный¦Анивский         ¦Южно-Сахалинский¦Ново-       ¦     48   ¦ 12  ¦  2  ¦    -   ¦Особо ценный       ¦

   ¦   ¦ценный объект¦                 ¦                ¦Александров-¦          ¦     ¦     ¦        ¦участок лесных     ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦ское        ¦          ¦     ¦     ¦        ¦культур кедра      ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦корейского         ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦вне ареала         ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦распространения    ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦                   ¦

   ¦ 8.¦Антропогенный¦Анивский         ¦Южно-Сахалинский¦Южно-       ¦     83   ¦ 10  ¦  0,5¦    -   ¦Особо ценный       ¦

   ¦   ¦ценный объект¦                 ¦                ¦Сахалинское ¦          ¦     ¦     ¦        ¦участок лесных     ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦культур (акация    ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦белая вне ареала   ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦распространения)   ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦                   ¦

   ¦ 9.¦Антропогенный¦Анивский         ¦Южно-Сахалинский¦Парковое    ¦     34   ¦ 12  ¦  0,5¦    -   ¦Особо ценный       ¦

   ¦   ¦ценный объект¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦участок лесных     ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦культур (орех      ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦маньчжурский       ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦вне ареала         ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦распространения)   ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦                   ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦                   ¦

   ¦10.¦Антропогенный¦Холмский         ¦Холмский        ¦Костромское ¦     47   ¦ 16  ¦  5,0¦    -   ¦Особо ценный       ¦

   ¦   ¦ценный объект¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦участок лесных     ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦культур (кедр      ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦корейский          ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦вне ареала         ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦распространения)   ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦                   ¦

   ¦11.¦Антропогенный¦Томаринский      ¦Томаринский     ¦Томаринское ¦     10   ¦ 16  ¦  7,0¦    -   ¦Особо ценный       ¦

   ¦   ¦ценный объект¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦участок лесных     ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦культур (сосна     ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦Тунберга, сосна    ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦густоцветная -     ¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦единственное в СССР¦

   ¦   ¦             ¦                 ¦                ¦            ¦          ¦     ¦     ¦        ¦насаждение)        ¦

   L---+-------------+-----------------+----------------+------------+----------+-----+-----+--------+--------------------

Секретарь исполкома

областного Совета народных депутатов

Г.М.Грошева